98), publicada  no Diário Oficial do Município de Teresina, n° 4.147,  
de  25/11/25, ano 2025 (peça 1/fl. 102),  concessiva de pensão ao requerente, nos termos do art. 86, III, b, da 
CE/89 c/c o art. 197, IV, a, e Parágrafo único, do Regimento Interno do TCE/PI, autorizando o seu registro, no 
valor de R$ 548,95(Quinhentos e quarenta e oito reais e noventa e cinco centavos ) mensais. Discriminação e 
Fundamentação da Pensão: Proventos Proporcionais do Servidor ( conforme Lei Federal nº 10.887/2004) no Valor 
de R$ 914,91; Proventos de Pensão (Art. 15 da Lei Complementar Municipal nº 5.686/2021;

[...]

159), 
publicada no D.O.E de n° 229/2025, de  28/11/25 (peça 1/fls.163), concessiva de inativação, nos 
termos do art. 86, III, b, da CE/89 c/c o art. 197, II, e Parágrafo único, do Regimento Interno do TCE/
PI, autorizando o seu registro, no valor de R$ 2.720,97 (Dois mil, setecentos e vinte reais e noventa 
e sete centavos) mensais. Discriminação de Proventos com integralidade e revisão pela paridade: 
Vencimento (Art. 18 da Lei nº 6.201/12, c/c Art. 1º da Lei 8.316/2024, c/c Lei nº 8.666/2025 c/c Lei nº 
8.667/2025) Valor R$ 2.696,97;

[...]

306), de 06 de novembro de 2025, publicada no D.O.E de n° 
229/2025, de  27/11/25 (peça1/fls. 309), concessiva de inativação, nos termos do art. 86, III, b, da CE/89 c/c 
o art. 197, II, e Parágrafo único, do Regimento Interno do TCE/PI, autorizando o seu registro, no valor de R$ 
2.138,24 ( Dois mil, cento e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos) mensais. Discriminação de Proventos 
com integralidade e revisão pela paridade: Vencimentos (LC nº 38/04, Lei nº 6.560/14 c/c Art. 1º da Lei nº 
8.316/2024 c/c Lei nº 8.666/2025 c/c Lei nº 8.667/2025) Valor R$ 2.114,27;

[...]

14/15),  publicada no Diário Oficial dos Municípios, Ano 
XXIII, edição VCDII  de 10/09/2025 (peça 4/fls. 18) concessiva de inativação, nos termos do art. 86, III, 
b, da CE/89 c/c o art. 197, II, e Parágrafo único, do Regimento Interno do TCE/PI, autorizando o seu 
registro, no valor de R$ 8.051,61(Oito mil, cinquenta e um reais e sessenta e um centavos) mensais. 
Discriminação de Proventos Mensais: Vencimento (Lei Municipal nº 1.510 de 19 de março de 2024) R$ 
8.051,61; Total da Remuneração Efetiva/Proventos a Receber R$ 8.051,61.

Encaminhe-se à Divisão de Apoio à 2ª Câmara, para fins de publicação desta decisão e transcurso

[...]

24 e 25),  publicada no Diário Oficial dos Municípios, Ano XXIII, 
edição VCDII  de 10/09/2025 (peça 3/fls. 26) concessiva de inativação, nos termos do art. 86, III, b, da CE/89 
c/c o art. 197, II, e Parágrafo único, do Regimento Interno do TCE/PI, autorizando o seu registro, no valor 
de R$ 8.051,61 ( Oito mil, cinquenta e um reais e sessenta e um centavos) mensais. Discriminação de 
Proventos Mensais: Vencimento (Lei Municipal nº 1.510 de 19 de março de 2024) R$ 8.051,61; Total da 
Remuneração no Cargo efetivo/Proventos a Receber R$: 8.051,61.

Encaminhe-se à Divisão de Apoio à 2ª Câmara, para fins de publicação desta decisão e transcurso

[...]

34/35),  publicada no Diário Oficial das Prefeituras 
Piauienses,  edição nº 1.108  de 19/11/2025 (peça 1/fls. 36) concessiva de inativação, nos termos do art. 86, 
III, b, da CE/89 c/c o art. 197, II, e Parágrafo único, do Regimento Interno do TCE/PI, autorizando o seu 
registro, no valor de R$ 8.078,94 (Oito mil, setenta e oito reais e noventa e quatro centavos) mensais. 
Discriminação de Proventos Mensais: Vencimentos (Art. 01 da Lei nº 409/2025, que dispõe sobre atualização 
do Piso Salarial Nacional e reajuste dos vencimentos dos profissionais do magistério da educação escolar